PAGE
6

	БАРАНАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
28 марта 2022 г. № 237
г.Баранавічы

	БАРАНОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г.Барановичи

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Барановичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год по доходам в сумме 46 008 181,63 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 45 812 396,57 рубля с профицитом в сумме 195 785,06 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
С.С.Слива
УТВЕРЖДЕНО
Решение
Барановичского районного

Совета депутатов

28.03.2022 № 237
ОТЧЕТ

об исполнении районного
бюджета за 2021 год

                                        (рублей)

	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	37 169 063,00
	39 299 882,00
	39 627 687,50

	Налоги на доходы и прибыль
	20 514 637,00
	21 484 984,00
	21 600 891,87

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	17 890 120,00
	18 684 921,00
	18 783 973,58

	Подоходный налог с физических лиц
	17 890 120,00
	18 684 921,00
	18 783 973,58

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	2 624 517,00
	2 800 063,00
	2 816 918,29

	Налог на прибыль
	2 624 517,00
	2 800 063,00
	2 816 918,29

	Налоги на собственность
	2 603 448,00
	2 640 154,00
	2 685 711,75

	Налоги на недвижимое имущество
	745 089,00
	718 624,00
	719 450,71

	Земельный налог
	745 089,00
	718 624,00
	719 450,71

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1 858 359,00
	1 921 530,00
	1 966 261,04

	Налог на недвижимость
	1 858 359,00
	1 921 530,00
	1 966 261,04

	Налоги на товары (работы, услуги)
	13 948 916,00
	15 083 132,00
	15 249 137,65

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	13 677 314,00
	14 797 595,00
	14 962 363,26

	Налог на добавленную стоимость
	6 443 409,00
	6 797 409,00
	6 926 102,38

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	7 233 905,00
	8 000 186,00
	8 036 260,88

	Налог при упрощенной системе налогообложения
	2 489 554,00
	2 656 664,00
	2 659 980,71

	Единый налог с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц
	175 302,00
	250 188,00
	265 369,59

	Единый налог для производителей сельскохозяйственной продукции
	4 569 049,00
	5 093 334,00
	5 110 910,58

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	15 301,00
	19 553,00
	19 553,13

	Налоги и сборы на отдельные виды

	деятельности
	15 301,00
	19 553,00
	19 553,13

	Сбор с заготовителей
	15 301,00
	19 553,00
	19 553,13

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	256 301,00
	265 984,00
	267 221,26

	Налог за владение собаками
	2 450,00
	2 383,00
	2 383,34

	Специальные сборы, пошлины
	8 398,00
	7 348,00
	8 527,38

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	245 453,00
	256 253,00
	256 310,54

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	102 062,00
	91 612,00
	91 946,23

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	102 062,00
	91 612,00
	91 946,23

	Государственная пошлина
	54 525,00
	67 375,00
	67 697,35

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	47 537,00
	24 237,00
	24 248,88

	Курортный сбор
	47 537,00
	24 237,00
	24 673,91

	Поступления по отмененным налогам, сборам (пошлинам)
	-
	-
	-425,03

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 050 561,00
	2 623 318,00
	2 694 868,40

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	1 089 164,00
	830 133,00
	830 512,65

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	128 073,00
	121 073,00
	121 451,28

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	128 073,00
	121 073,00
	121 451,28

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	961 091,00
	709 060,00
	709 061,37

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	961 091,00
	709 060,00
	709 061,37

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 657 023,00
	1 522 169,00
	1 558 801,23

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	104 009,00
	122 083,00
	126 591,20

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	61 415,00
	79 683,00
	84 024,83

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	42 594,00
	42 400,00
	42 566,37

	Административные платежи
	27 001,00
	25 501,00
	25 499,87

	Административные платежи
	27 001,00
	25 501,00
	25 499,87

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	949 472,00
	946 233,00
	972 993,18

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	2 532,00
	1 432,00
	1 476,40

	Компенсации расходов государства
	946 940,00
	944 801,00
	971 516,78

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	576 541,00
	428 352,00
	433 716,98

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	377 717,00
	407 072,00
	412 436,91

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	8 318,00
	-
	-

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	190 506,00
	21 280,00
	21 280,07

	Штрафы, удержания
	54 730,00
	65 698,00
	69 870,48

	Штрафы, удержания
	54 730,00
	65 698,00
	69 870,48

	Штрафы
	54 730,00
	65 698,00
	69 870,48

	Прочие неналоговые доходы
	249 644,00
	205 318,00
	235 684,04

	Прочие неналоговые доходы
	249 644,00
	205 318,00
	235 684,04

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	17 121,00
	1 795,00
	1 795,72

	Прочие неналоговые доходы
	232 523,00
	203 523,00
	233 888,32

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 628 571,00
	3 685 745,00
	3 685 625,73

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	3 628 571,00
	3 685 745,00
	3 685 625,73

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	3 628 571,00
	3 685 745,00
	3 685 625,73

	Дотации
	2 675 098,00
	2 675 098,00
	2 675 098,00

	Субвенции
	903 473,00
	903 473,00
	903 448,62

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	903 473,00
	903 473,00
	903 448,62

	Иные межбюджетные трансферты
	50 000,00
	107 174,00
	107 079,11

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	-
	38 088,00
	37 994,00

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	50 000,00
	69 086,00
	69 085,11

	ВСЕГО доходов
	43 848 195,00
	45 608 945,00
	46 008 181,63

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5 280 973,00
	5 266 380,69
	5 183 043,21

	Государственные органы общего назначения
	2 680 684,00
	2 790 226,01
	2 735 278,21

	Органы местного управления и самоуправления
	2 680 684,00
	2 790 226,01
	2 735 278,21

	Резервные фонды
	110 445,00
	17 973,98
	-

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	10 000,00
	8 000,00
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	100 445,00
	9 973,98
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	1 761 406,00
	1 649 513,70
	1 639 740,43

	Иные общегосударственные вопросы
	1 761 406,00
	1 649 513,70
	1 639 740,43

	Межбюджетные трансферты
	728 438,00
	808 667,00
	808 024,57

	Трансферты бюджетам других уровней
	728 438,00
	808 667,00
	808 024,57

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	-
	2 013,15
	2 013,15

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	-
	2 013,15
	2 013,15

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	-
	2 000,00
	2 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	-
	2 000,00
	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 079 877,00
	3 509 198,28
	3 498 212,03

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	1 900 115,00
	1 975 136,00
	1 964 150,33

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	657 664,00
	632 664,00
	622 117,45

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	338 978,00
	438 999,00
	438 584,26

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	903 473,00
	903 473,00
	903 448,62

	Транспорт
	696 221,00
	1 031 721,00
	1 031 721,00

	Автомобильный транспорт
	696 221,00
	1 031 721,00
	1 031 721,00

	Топливо и энергетика
	469 345,00
	500 836,00
	500 835,42

	Другая деятельность в области национальной экономики
	14 196,00
	1 505,28
	1 505,28

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	13 463,00
	772,28
	772,28

	Туризм
	733,00
	733,00
	733,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	5 764,00
	48 262,00
	48 210,00

	Охрана природной среды
	5 764,00
	48 262,00
	48 210,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	4 094 939,00
	4 687 028,40
	4 669 500,45

	Жилищное строительство
	13 106,00
	13 106,00
	12 373,44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 607 639,00
	4 140 941,43
	4 140 816,05

	Благоустройство населенных пунктов
	345 554,00
	350 205,97
	350 205,97

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	128 640,00
	182 775,00
	166 104,99

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	3 661 755,00
	3 876 262,24
	3 813 285,00

	Физическая культура и спорт
	518 423,00
	600 154,06
	593 939,13

	Физическая культура
	518 423,00
	600 154,06
	593 939,13

	Культура
	3 137 232,00
	3 270 008,18
	3 213 245,87

	Культура и искусство
	3 137 232,00
	3 270 008,18
	3 213 245,87

	Средства массовой информации
	6 100,00
	6 100,00
	6 100,00

	Телевидение и радиовещание
	6 100,00
	6 100,00
	6 100,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	24 980 741,00
	26 431 440,52
	25 967 662,12

	Дошкольное образование
	5 504 726,00
	6 029 737,13
	5 902 943,71

	Общее среднее образование
	17 089 743,00
	18 237 756,87
	17 931 421,62

	Дополнительное образование детей и молодежи
	1 887 702,00
	1 709 075,44
	1 682 772,19

	Другие вопросы в области образования
	498 570,00
	454 871,08
	450 524,60

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	2 714 146,00
	2 647 999,50
	2 628 470,61

	Социальная защита
	2 069 948,00
	2 014 530,29
	2 009 948,74

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	2 653,00
	3 360,76
	3 360,76

	Государственная молодежная политика
	4 921,00
	4 921,00
	4 792,09

	Помощь в обеспечении жильем
	31 500,00
	31 500,00
	19 704,58

	Другие вопросы в области социальной политики
	605 124,00
	593 687,45
	590 664,44

	ВСЕГО расходов
	43 818 195,00
	46 470 584,78
	45 812 396,57

	Направления использования профицита районного бюджета

	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-30 000,00
	861 639,78
	-195 785,06

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-30 000,00
	861 639,78
	-195 785,06

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	-
	-
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	-
	-
	-

	получение бюджетных кредитов
	-
	2 150 000,00
	2 150 000,00

	погашение основного долга
	-
	-2 150 000,00
	-2 150 000,00

	Источники от операций с принадлежащим государству имуществом
	-
	134 103,18
	134 103,18

	Вложение средств в ценные бумаги (облигации) на срок свыше финансового года, а также по решениям Президента Республики Беларусь или Правительства Республики Беларусь
	-
	134 103,18
	134 103,18

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	727 536,60
	-329 888,24

	Остатки на начало отчетного периода
	-
	1 744 619,20
	1 744 619,20

	Остатки на конец отчетного периода
	-
	1 017 082,60
	2 074 507,44

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	-30 000,00
	-
	-

	платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-30 000,00
	-
	-

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	-
	-
	-

	Предоставление средств
	-
	-105 592,00
	-105 592,00

	предоставление бюджетных кредитов
	-
	-105 592,00
	-105 592,00

	Возврат средств
	-
	105 592,00
	105 592,00

	возврат бюджетных кредитов
	-
	105 592,00
	105 592,00